
муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 17 имени 37-й Гвардейской стрелковой дивизии 

Тракторозаводского района Волгограда» 
(МОУ СШ № 17) 

 
 
 

ПРИКАЗ 
 

30 августа 2024 года           № 201 

о создании комиссии по контролю за 
организацией питания учащихся  
на 2024-2025 учебный год 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ  "Об образовании в 
Российской Федерации", СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 
организации общественного питания населения», СП 2.4.3648-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления 
детей и молодежи», СанПиН 3.1/2.4 3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 
устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов 
социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19)», Методическими рекомендациями по организации 
питания обучающихся общеобразовательных организаций МР 2.4.0179-20, Методическими 
рекомендациями МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский 
контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» от 
18.05.2020 г., в целях организации эффективного контроля организации питания учащихся 

приказываю: 

1. Создать комиссию по контролю за организацией питания на 2024-2025 учебный год в 
составе: 

Председатель комиссии: Гульцева Ю.А. – методист, учитель технологии. 
Члены комиссии:  Болотина Т.П. – методист, учитель начальных классов; 
Аляева Т.Ю. – учитель физики, ответственная за питание; 
представители родительской общественности. 
2. Утвердить план работы комиссии по контролю за организацией питания на 2024 – 2025 

учебный год (Приложение 1). 
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 
Директор МОУ СШ №17        А.И. Рекунова 
 

 

 
 

  



Приложение 1 
 

к приказу от 31августа 2023 года № 176 
«о создании комиссии по контролю за 
организацией питания учащихся на 
2023-2024 учебный год» 

 
 

Представители родительской общественности, осуществляющие родительский контроль 
за организацией питания в форме участия в работе общешкольной комиссии в 2023-2024 

учебном году 
 

Класс  ФИО  

1 а Суровцева Лаура Сергеевна 

1 б Мамаева Иранганат Джанатлыевна 

1 в Тимошенко Анна Михайловна 

1 г Пищалова Анастасия Андреевна 

2 а Ковылина Наталья Сергеевна 

2 б Сазонова Анна Витальевна 

2 в Степурина Анастасия Ивановна 

3 а Суровцева Лаура Сергеевна 

3 б Боязотова Виктория Петровна 

3 в Захарова Мария Владимировна 

3 г Ростанина Светлана Павловна 

4 а Зайченко Надежда Владимировна 

4б Козохватова Людмила Владимировна 

4 в Романовский Максим Аркадьевич 

4 г Поламар Дарья Анатольевна 

5 а Гаркуша Александр Сергеевич 

5 б Боязитова Виктория Петровна 

5 в Кокырца Валерия Олеговна 

5 г Левина Ирина Александровна 

6 а Гаркуша Елена Владимировна 

6 б Дамазова Хадета Мусаевна 

6 в Гаджалиева Земфира Гусейновна 

7 а Кежнер Светлана Сергеевна 

7 б Плесовских Марина Дмитриевна 



7 в Галицина Александра Сергеевна 

7 г Назарова Сахиба Максум кызы 

8 а Козлова Анфиса Михайловна 

8 б Гиберт Марина Васильевна 

8 г Устинова Надежда Викторовна 

9 а Пронина Юлия Александровна 

9 б Лукпанова Альфия Утегалиевна 

9 в Реберг Евгения Владимировна 

9 г Истомина Анна Сергеевна 

10  Васильева Елена Валерьевна 

11 Цой Алеся Павловна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



Приложение 1 
к приказу от 30августа 2024 года № 201 

«о создании комиссии по 
контролю за организацией 
питания учащихся  
на 2024-2025 учебный год 

 

План работы комиссии по контролю 
 за организацией питания учащихся 

на 2024 - 2025 учебный год 
 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Сроки Ответственные 

1.  Совещание при директоре по вопросам подготовки к 
организации школьного питания. 
Утверждение состава комиссии и плана работы на новый 
учебный год. 
Проверка готовности буфета-раздаточной к началу 
учебного года. 

Август Директор 
А.И.Рекунова,  
члены комиссии 

2.  Привлечение родительской общественности к контролю 
за организацией питания в буфете-раздаточной 

В течение 
года 

члены комиссии 

3.  Проведение мероприятий по родительскому контролю за 
организацией питания учащихся 

В течение 
года 

члены комиссии 

4.  Проведение анкетирования учащихся и их родителей по 
вопросам здорового питания, работы буфета-
раздаточной 

Декабрь, 

апрель 

члены комиссии 

5.  Контроль определения контингента учащихся, имеющих 
право на льготное питание 

1 раз в 
четверть 

члены комиссии 

6.  Контроль за санитарно-гигиеническим состоянием 
пищеблока, соблюдением правил личной гигиены 
сотрудниками пищеблока 

1 раз в 
месяц 

члены комиссии 

7.  Проверка документации по питанию, качеству 
продукции, организации питания в буфете-раздаточной 

1 раз в 
четверть 

члены комиссии 

8.  Контроль за охватом учащихся горячим питанием ежемесячно члены комиссии 

9.  Проверка организации приема пищи и соблюдение 
графика работы буфета-раздаточной. 

1 раз в 

месяц 

члены комиссии 

10.  Проверка соответствия реализуемых блюд 
утвержденному меню. 

1 раз в 
месяц 

члены комиссии 

11.  Контроль качества питания: 
- температуры блюд; 
-соответствия выхода (веса) готовых  блюд; 
- соответствия органолептических показателей готовых 

1 раз в 
месяц 

члены комиссии 



кулинарных изделий (цвет, вкус, запах, консистенция). 
12.  Проверка санитарно-технического содержания 

помещения для приема пищи, состояния обеденной 
мебели, столовой посуды и т. д. 

1 раз в 
месяц 

члены комиссии 

13.  Проверка условий соблюдения правил личной гигиены 
обучающимися. 

1 раз в 
месяц 

члены комиссии 

14.  Проверка наличия и состояния санитарной одежды у 
сотрудников, осуществляющих раздачу готовых блюд.  

1 раз в 
месяц 

члены комиссии 

15.  Проверка объема и вида пищевых отходов после приема 
пищи. 

1 раз в 
месяц 

члены комиссии 

 

 


		2024-11-13T12:16:43+0300
	Рекунова АИ




